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W celu wyrobu piłek tenisowych piłki
gumowe są zwykle zaopatrywane w powło¬
kę z tkaniny, składającą się z możliwie
małej liczby kawałków, a prżytem z
możliwie równomiernie rozmieiszczonyin
szwem. Osiąga się to wskutek tego-, że po¬
włokę twarzy się z dwóch jednakowych
kawałków tkaniny, ograniczonych krawę¬
dziami o kształcie lemniskat (ósemek).
Zwykłe więc piłki tenisowe składają się z
dwóch różnych części, mianowicie z piłki
gumowej, tworzącej rdzeń, oraz z powłoki
z tkaniny, otaczającej piłkę gumową i
składającej się z dwóch lub kilku kawał¬
ków, zeszytych lub sklejonych ze sobą.

Sposób według wynalazku polega na
pokrywaniu powierzchni piłki gumowej

włóknami, wskutek czego powłoka włó¬
kienna nie ma wcale szwów, przyczem, a-
żeby piłka naśladowała zwykłą piłkę te¬
nisową, na powierzchni piłek, pokrytych
powłoką włókienną, wykonywa się zagłę¬
bienia w kształcie lemniskat. Również
dzięki uniknięciu zwykłej powłoki tkani¬
nowej osiąga się tę korzyść, że piłka jest
odporna na działanie wody i znacznie tań¬
sza.

Powłokę włókienną najlepiej jest nało¬
żyć (po zwulkanizowaniu piłek) zapomocą
odpowiedniej warstwy umocowującej, mia¬
nowicie najkorzystniej takiej, która da się
wulkanizować, jak np< rozczynu emalji
gumowej i t. d. Warstwy umocowujące, da¬
jące się wulkanizować, dają tę korzyść, że



1imóców£me powłoki włókiennej jest usku¬
teczniane przez wulkanizację tej war¬
stwy.

Przy nagadaniu powłoki z włókien
najlepiej jest postępować w sposób nastę¬
pujący* Piłki zanurza się w rozczynie e-
malji gumowej, najlepiej takiego samego
koloru, jak włókna, które mają być nało¬
żone, następnie toczy się piłki po włók¬
nach, które mają być ha ąie nałożone, naj¬
lepiej po pyle włókiennym, np. po pyle
wełny, przyczem włókna przywierają do
warstwy emalji gumowej. Tak otrzymana
powłoka zostaje w celu nadania jej gład¬
kiej powierzchni zlekka wyczyszczona
szczotką, a następnie warstwa emalji gu¬
mowej, służąca do umocowania włó¬
kien, zostaje zwuilkanizowana. Zbyteczne
względnie słabo umocowane włókna moż¬
na po wulkanizacji usunąć zapomocą
szczotki,

W celu utworzenia na powierzchni pił¬
ki rowka w kształcie lemniskaty (ósemki),
piłkę, która ma być pokryta powłoką włó¬
kienną, poddaje się wulkanizacji w for¬
mach, które posiadają występy, odpowia¬
dające rowkowi, który ma być utworzony.
Wskutek nałożenia powłoki włókiennej o
odpowiedniej grubości rowek, wykonany w
wulkanizowanej piłce, pozostaje widoczny
także po utworzeniu powłoki włókiennej.

Występ formy do wulkanizowania, po¬
trzebny do utworzenia rowka w kształcie
lemniskaty, można wytworzyć przez gra¬
werowanie. Formę tę można także wyko¬
nać w ten sposób, że najpierw wytwarza
się pozytyw, a więc kulę z żelaza, na któ¬

rej wygrawerowany zostaje pożądany fó-
wek, poczem odlewa się dwie formy w
kształcie wydrążonych półkul z metalu o
niższej temperaturze topnienia, np. stopu
ołowiowego. Takie formy jednak są mniej
wytrzymałe, a koszt ogólny przy dłuższem
używaniu jest większy, niż koszt bezpo¬
średniego grawerowania formy żelaznej.

jŃa rysunku przedstawiona jest piłka
według wynalazku. B oznacza piłkę, L —
rowek, wykonany na powierzchni piłki i
mający kształt lemniskaty.

Zależnie od koloru włókien, nałożonych
na piłkę, piłka może posiadać dowolnie
zabarwioną powłokę włókienną.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu piłek gumowych, zna¬
mienny tern, że piłki poddaje się wulkani¬
zacji w formach, które posiadają występ,
odpowiadający rowkowi w) kształcie lemni¬
skaty, następnie zaopatruje się je w war¬
stwę umocowującą najlepiej przez zanurza¬
nie, poczem przez naprowadzanie poszcze¬
gólnych włókien, np. przez toczenie, za¬
opatruje się piłki w powłokę włókienną,
którą się umocowuje przez wulkanizowanie
warstwy umocowującej.
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